

EN LITEN STAD MED STORT HJÄRTA

STADEN JAKOBSTADS STRATEGI

2025-2030

- INNEHÅLL -

Sammandrag	3
Hållbar tillväxt	4
Invånaren i fokus i all stadens verksamhet	5
Investeringar i framtiden	6
Välmående och trygghet	7
De strategiska målen	8
Mission, vision	10
Värderingar	11

SAMMANDRAG

ÅR 2030 ÄR JAKOBSTAD en livskraftig kulturstad som präglas av en trygg, hållbar och trivsamt miljö och som främjar mångfald samt invånarnas välmående.

Livskraften i staden är fortsättningsvis tätt förknippad med ett mångsidigt näringsliv och staden har på ett framgångsrikt sätt utnyttjat AN-reformen för att främja snabb sysselsättning för arbetslösa arbetssökande och för att uppfylla det lokala näringslivets behov av arbetskraft. Som ansvarig kommun för arbets- och näringstjänsterna samarbetar Jakobstad aktivt med andra kommuner inom sysselsättningsområdet.

All stadens verksamhet följer principerna för hållbar utveckling och stadens proaktiva förhållningssätt till invånarnas behov har skapat mångsidiga boendeformer och livskvalitet för Jakobstadsborna. Staden jobbar aktivt tillsammans med invånarna för att skapa de bästa möjliga förutsättningarna för att lyckas med det gemensamma målet att göra en bra stad bättre.

Vår mångkulturella stad har lyckats väl med att integrera nya och gamla invånare och vi är en attraktiv stad för nuvarande och framtida Jakobstadsbor samt för turister från när och fjärran.

En levande tvåspråkighet i hela stadens verksamhet och ett positivt språkklimate är viktiga fokusområden och i anslutning till denna strategi gör staden också upp ett separat tvåspråkighetsprogram.

På följande sidor berättar vi hur staden ser ut år 2030 enligt staden Jakobstads strategi som har godkänts 2024.



1 HÅLLBAR TILLVÄXT

STADEN JAKOBSTAD ÄR KÄND för att vara en trivsamt och livskraftig kulturstad. Staden får tillväxt från både svenskspråkiga, finskspråkiga och övriga språkgrupper och är en attraktiv pärla till bostadsort.

Jakobstad är en företagsvänlig stad och i staden finns allt fler företag av olika slag som satsar på tillväxt. Staden agerar som en aktiv partner i deras tillväxt genom att erbjuda företagstomter och nätverksmöjligheter samt genom att skapa förutsättningar på arbetsmarknaden för att locka även internationell arbetskraft.

Den cirkulära ekonomin i Jakobstadsregionen skapar nya arbetsplatser och den kompetenta arbetskraften ökar i Jakobstad.

Jakobstad växer hållbart genom att dra nytta av den gröna omställningen. Jakobstad har förbundit sig till den regionala klimatstrategin "Klimatsmarta tillsammans" där staden förbinder sig att vara en klimatneutral stad år 2035.

Miljömässigt och ekonomiskt hållbara värderingar styr planläggning, byggande och trafiklösningar.



2 INVÅNAREN I FOKUS I ALL STADENS VERKSAMHET

STADEN AGERAR BÅDE PROAKTIVT och interaktivt genom att lyssna på och involvera centrala aktörer såsom invånare, förtroendevalda, företagsrepresentanter, tredje sektorn och andra samarbetspartners på ett smidigt sätt.

En årlig riktad medborgarbudget beaktar invånarnas önskemål och involverar stadsborna i beslutsfattandet.

Stadens beslutsfattande är öppet och interaktivt och det stöds av beredningsarbetet.

Stadens personal är kompetent och engagerad. De levererar högkvalitativa och kundorienterade tjänster till stadens invånare, kunder och samarbetspartners och utnyttjar digitala tjänster i verksamheten.

Personalens välmående prioriteras och upprätthålls i arbetsvardagen. Staden Jakobstad är en uppskattad och tilltalande arbetsgivare som stöder en flerspråkig arbetsmiljö.

I staden finns det tillräckligt med mångsidiga boendeformer för invånarna i olika livsskedet. Särskild uppmärksamhet riktas på utbudet och behovet av hyresbostäder.

3 INVESTERINGAR I FRAMTIDEN

STADENS VERKSAMHET grundar sig på en hållbar kommun-ekonomi där staden strävar efter att balansera ekonomin, samtidigt som man med respekt för naturen skapar välfärd för nuvarande och framtida invånare.

Investeringar görs baserat på framtidsutsikter, ekonomi, miljöhänsyn och socialt ansvar samt i mån av möjlighet i samarbete med privata aktörer och tredje sektorn.

Staden ska finansiera sina investeringar med egna medel.

Jakobstad optimerar resurshanteringen för att bibehålla en konkurrenskraftig skattesats.

Staden stöder koncernbolagen genom en tydlig ägarpolitik som är kopplad till de strategiska målen för tillväxt, hållbar ekonomi, investeringar och invånarnas välmående.

4 VÄLMÅENDE OCH TRYGGHET

JAKOBSTAD ÄR EN TRYGG, tvåspråkig och mångkulturell bostads- och livsmiljö.

Jakobstad integrerar framgångsrikt invandrare i samhället genom att erbjuda enkel tillgång till språkundervisning, småbarnspedagogik och skola.

Staden genomför mångformig rekrytering i mån av möjlighet, vilket lockar kompetenta personer med olika bakgrunder att söka sig till arbeten i staden.

Jakobstad förebygger marginalisering och satsar på barns och ungas välmående genom att erbjuda hobby- och fritidsaktiviteter, skapa gemensamma mötesplatser och ordna evenemang för olika språkgrupper.

Jakobstad satsar på levande tvåspråkighet genom att garantera tjänster på både finska och svenska och förstärker ett positivt språk-klimat.



DE STRATEGISKA MÅLEN

1

HÅLLBAR TILLVÄXT

MÅL

All stadens verksamhet följer principerna för hållbar utveckling för att lyckas nå klimatneutralitet år 2035.

2

INVÅNAREN I FOKUS I ALL STADENS VERKSAMHET

MÅL

Staden är proaktiv, smidig och lyssnar på invånarna.

3

INVESTERINGAR I FRAMTIDEN

MÅL

Alla stadens investeringar görs baserat på framtidsutsikter, ekonomi, miljöhänsyn och socialt ansvar.

4

VÄLMÅENDE OCH TRYGGHET

MÅL

Vi satsar på förebyggande åtgärder för att främja välmående och skapar trygga och trivsamma bostadsområden.

MISSION OCH VISION

MISSION

STADEN JAKOBSTAD är en livskraftig kulturpärla som präglas av en trygg, hållbar och trivsamt miljö och som främjar mångfald samt invånarnas välmående.

VISION

INVÅNARVÄNLIG bostadsort med ett mångsidigt och framgångsrikt näringsliv

STADENS VÄRDERINGAR

1. FRAMÅTSTRÄVANDE

Vi vill hela tiden bli bättre och bättre och strävar efter att vara modiga föregångare.

2. TILLSAMMANS

Vi främjar samhörighet och bygger tillsammans broar över språkgränser och kulturella gränser.

3. HÅLLBARHET

Vi beaktar principerna för hållbar utveckling i stadens verksamhet.

4. DELAKTIGHET

Vi värdesätter våra invånare och samarbetspartner. Vi utvecklar stadens tjänster och erbjuder lättillgängliga tjänster på ett smidigt och kundvänligt sätt.





Staden Jakobstad

Stadshuset
Strengbergsgatan 1
66800 Jakobstad
registraturen@jakobstad.fi

www.jakobstad.fi

JAKOBSTAD  PIETARSAARI

En liten stad med stort hjärta.



stadenjakobstadpietarsaarenkaupunki



jakobstadpietarsaari



Staden Jakobstad - Pietarsaaren kaupunki